11) *moulin à poudre, broyeur*: THEOPH. sched. 1,30

capit.: de molendo auro in libris et de fundendo -o. ib. 1,30ⁱⁿ: habeas -um cum pistillo suo, utraque fusilia ex metallo cupri et stagni... commixto.

12) *exploitation du moulin*: CARTUL. Icaun. I 334 p. 488 (a. 1151): in -is eum associaverunt. ib. II 152 p. 168 (a. 1164): alii in ipsis -is de ipso in casamento tenebant. ACTA Henr. II, II 589 p. 176,2 (a. 1175—82): -um illud quod... ad firmam tenuit. CARTUL. Icaun. II 332 p. 348 (a. 1184): acensivam quam fecerat pater eius in -o de Briennone quod medianum dicitur. ACTA Henr. II, II 650 p. 266, 14 (a. 1185): in -is vero predictis tenebuntur molendinarii iuratoriam prestare cautionem.

13) *en parlant de meunerie, travail ou office de meunier*: TRAD. Frising. 292 (a. 809): placitamus quod isti... ad -um aliquid non operassent, sed alium servitium pleniter fecissent. RATHER. phren. col. 370^B: maioris auctoritatis est -um quam pontificale officium. AIMOIN. SANGERM. Georg. p. 55: eiusdem -i provisorem. AYNARD. gloss. p. 621: molio est custos -i. AIMOIN. FLOR. gesta Franc. p. 96: cuius pater procurator fuit regalium -orum. CARTUL. Clun. IV 2844 p. 44 (a. 1030): meam partem de servitio -i. CARTUL. Sithiens. I p. 195 (a. 1075): excepta ministeriorum et molendinorum que ad abbatem spectat redemptione. TRANSL. Judoci p. 545: ex officio -i victum queritabat. CARTUL. Biter. 137 p. 101 (a. 1097): ipsum honorem... cum ribadicos et cum -os.

14) *ban (ou droit) de moulin, revenus du moulin banal*: POLYPT. Mont. p. 1: habet ibi -um, quod solvit de annonam modios LXXX, de bracio modios XX. DIPL. Karoli III 54 (a. 882): cum omnibus... mercatis, toloneis, piscationibus, venationibus, -is. CARTUL. S. Cyr. Nivern. p. 14 (a. 1022): cum omnibus... -is et furnis. CARTUL. Conch. p. 343 (a. 1100—14): dono... furnum et -um (cf. CARTUL. Glannafol. I 8 p. 356 [c. 1030]). MIRAC. Hugb. II p. 303 (AASS Ben. IV 1): in banno et in -is. CARTA XI^o s. (D. Morice, Mémoires pour servir de preuves à l'histoire... de Bretagne I col. 494): omnes consuetudines quas habebat in Crahn, scilicet frumentagium et multonagium et bidemium et taillatam; et his suprauxit medietatem -i de Pomena. CARTUL. Keimperl. p. 123,17 (a. 1029): cum suis -is vectigalibusque. ACTA com. Namurc. 9 p. 26 (a. 1154): -a bannalia. ACTA Henr. II, I 7 p. 100,5 (a. 1155): decimam -orum comitis et telonei et totius census eiusdem ville. ib. I 38 p. 141,6 (a. 1157): dedit dominica -a sua de Baiocis. CARTUL. Icaun. II 217 p. 234 (a. 1171): -os illos per bannum adibunt. CARTUL. S. Vedast. p. 303 (XII^o): feodus eius est -um, tres vasassores. ib. p. 347 (XII^o): facere bannos suos in -is suis. RAHEW. 4,7 p. 240,15: adiudicaverunt... pedatica, -a, piscarias, pontes omnemque utilitatem ex decursu fluminum proveniente. CARTUL. Cellafr. p. 114 (a. 1159—82): dominus -i de la Fuerna.